
O b s a h  

O škole 2 

Přehled oborů 

vzdělávání 

5 

Údaje o pracov-

nících ZŠ 

6 

Přijímací řízení 7 

Údaje o prevenci 

sociálně patolo-

gických jevů 

9 

Výsledky vzdělá-

vání žáků 

12 

Další vzdělávání 12 

Aktivity a prezen-

tace školy 

13 

Realizované 

projekty 

19 

Inspekční čin-

nost ČŠI 

20 

Údaje o školské 

radě 

21 

Hospodaření 

školy 

22 

Tabulková část 

výroční zprávy 

23 

Schváleno školskou radou dne  

Z á k l a d n í  š k o l a ,  

M u c h o v a  2 2 8 ,  

C h l u m e c  -   

-  P ř í s p ě v k o v á  

o r g a n i z a c e  

 

W w w . z s c h l u m e c . c z  

z s @ z s c h l u m e c . c z  

Výroční zpráva 
o činnosti ve školním roce 2013/2014   

C h l u m e c  1 5 . 1 0 . 2 0 1 4   

škola pro Vaše děti 



S t r á n k a  2  

Identifikační údaje školy 

 

Název ŠVP  

Školní vzdělávací program pro základní vzdělání NAŠE  ŠKOLA  

Název školy  

Základní škola, Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace 

Adresa školy 

Muchova 228, 40339 Chlumec 

Ředitel 

Mgr. Petr Opava 

Zástupce ředitele 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Výchovný poradce 

Mgr. Andrea Sedláčková 

Koordinátor prevence sociálně patologických jevů 

Mgr. Nikola Šífová 

Koordinátor školního vzdělávacího programu 

Mgr.Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor informačních a  komunikačních technologií 

Mgr.Bc. Petr Dušánek 

Koordinátor environmentálního vzdělávání 

Mgr. Naděžda Gajdošová 

IČO: 44225997 

IZO: 044225997 

RED-IZO: 600085473 

Telefon: 475 223 873 

E-mail: zs@zschlumec.cz 

www stránky: www.zschlumec.cz 

 

ID datové schránky: 5zw3tgu 

 

Zřizovatel školy: Město Chlumec 

Adresa zřizovatele: Krušnohorská 39, 403 39 Chlumec 

Kontakty na zřizovatele: Telefon: 472 710 610, E-mail: mesto@mesto-chlumec.cz 

www stránky: www.mesto-chlumec.cz 

 

O škole 
Naše škola  

 Vzdělává žáky v poho-

dě, bez stresů. Žáci 

jsou vzděláváni podle 

vlastních možností  

a sil s příjemnými  

prožitky. 

 Snaží se o to, aby žák 

dosáhl ve škole svého 

maxima svojí vlastní 

cestou. 

 Žákům objasňuje, proč 

se určité věci učí, k 

čemu jim v životě mo-

hou být a tím se je sna-

ží motivovat  

k učení. 

 Místo encyklopedické-

ho vzdělávání a biflo-

vání dat a vzorečků 

vede děti k učení  

v souvislostech v dobo-

vém a společenském 

kontextu. 

 Utváří u dětí schopnost 

pracovat s informace-

mi, vede je  

k tomu, aby se uplatni-

ly v informační společ-

nosti. 

 Dává žákům kvalitní 

jazykovou přípravu,  

s kterou začíná již od 

1. třídy. 

 V hodnocení bere na 

zřetel  individuální 

schopnosti a pokrok 

jednotlivých žáků.Vede 

žáky k aktivitě, mož-

nosti podílet se na pří-

pravě, výuce i hodno-

cení. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

mailto:zs@chlumec.cz
http://www.zschlumec.cz/
mailto:mesto@mesto-chlumec.cz
http://www.ouchlumec.cz/


S t r á n k a  3  

Charakteristika školy 

Úplnost a velikost školy 

Základní škola Muchova 228, Chlumec – příspěvková organizace je plně organizovanou 

školou s 1. až 9. ročníkem. Nachází se v centrální části města Chlumec nedaleko zastávek 

městské hromadné dopravy. 

Škola je pavilónového typu a zahájila svoji činnost v r. 1976. Má kapacitu 600 žáků a její 

součástí je školní družina s kapacitou 100 žáků a školní jídelna s kapacitou 500 strávníků. 

Ve školním roce 2013/2014 navštěvovalo školu celkem 357 žáků a dětí (ZŠ 346 a 11 pří-

pravná třída) , kterým bylo k dispozici celkem 31 učeben, z nichž je 10 odborných. 

Činnost školy zabezpečuje 30  pedagogických pracovníků a 11 správních zaměstnanců. 

Vybavení školy 

Materiální 

Škola je dobře vybavena učebnicemi a učebními pomůckami, při výuce různých předmětů je 

využíván výukový SW. Vybavení počítači a ostatní ICT technologií je na velmi dobré úrovni i 

díky zapojení do projektu EU-Peníze školám. Literatura, učebnice a ostatní učební pomůcky 

jsou soustavně doplňovány o nové. 

Prostorové 

Školní budova je tvořena třemi pavilony - pavilonem prvního stupně, pavilonem druhého 

stupně a pavilonem, kde se nachází školní družina, školní jídelna a velká a malá tělocvična. 

K výuce je využíváno 31 učeben (učebna informatiky, multimediální třída  

/celkem je ve škole 5 učeben s interaktivní tabulí a dvě učebny s interaktivním projekto-

rem/, nově zrekonstruovaná učebna na výuku fyziky a chemie, učebna výtvarné výchovy, 

učebna hudební výchovy, školní dílna, školní kuchyňka, školní knihovna a 2 tělocvičny, 

ostatní učebny jsou kmenové třídy). Školní družina využívá pro svoji činnost 3 herny. Školní 

jídelna má místo pro 150 strávníků. Součástí areálu školy je i venkovní víceúčelové školní 

hřiště, běžecká dráha s doskočištěm a Přírodní učebna s arboretem. 

Technické 

Jednou z priorit školy je využívání informačních a komunikačních technologií ve výuce, 

z čehož vychází i vybavení školy touto technikou. Žákům i učitelům jsou k dispozici učebna 

informatiky celkem s 16 PC, které jsou propojeny do sítě a připojeny na internet rychlostí 20 

Mbs. Další počítače pro výuku jsou v multimediální třídě, na škole máme celkem 5 interak-

tivních tabulí a dva interaktivní projektory. Učitelům slouží i 15 notebooků a další dva data-

projektory, které je možné použít při výuce v každé třídě.  

Hygienické 

Pitný režim je ve škole zajištěn výrobníkem sodovky, který je žákům k dispozici zdarma, dále 

třemi prodejními automaty s nápoji. 

Škola má dostatek učeben s odpovídající plochou, osvětlením a školním nábytkem. Sociální 

zařízení vyhovuje hygienickým normám /ve školním roce 2013/2014 proběhla rekonstruk-

ce/. 

Při výuce jsou respektována psychohygienická pravidla (přestávky, odpočinek …). 

 

 

O škole 
Naše škola  

 Vede děti k vstříc-

nosti a toleranci  

k druhým i odlišným 

lidem, schopnosti se 

domluvit a také se 

umět zodpovědně 

rozhodnout. 

 Učí děti rozhodovat 

se ve prospěch své-

ho zdraví, zdraví 

ostatních lidí,  

k ochraně přírody  

i kulturních hodnot. 

 Při vzdělávání vaše-

ho dítěte s vámi 

bude úzce spolupra-

covat, umožní vám 

návštěvu vyučování 

a bude  

s vámi otevřeně  

o všem komuniko-

vat. 

 Umožňuje setkání 

pedagog – rodič –  

– žák. 

 Zajímá se o vaše 

názory, podněty a 

připomínky a je při-

pravena na ně rea-

govat. 

 Nabízí vašemu dítěti 

množství mimoškol-

ních aktivit, služby 

školní družiny, škol-

ní jídelny  

a školní knihovny. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    



S t r á n k a  4  

MULTIMEDIÁLNÍ TŘÍDA  

S INTERAKTIVNÍ  

TABULÍ 

V y b a v e n í  š k o l y   

s e  s t á l e  

z l e p š u j e  i  d í k y  

z a p o j e n í  d o  

p r o j e k t ů  E U .  

 

 

M á m e  c e l k e m  5  

u č e b e n  s  

i n t e r a k t i v n í  

t a b u l í  a  d v ě  

u č e b n y   

s  i n t e r a k t i v n í m  

p r o j e k t o r e m .  

Charakteristika pedagogického sboru 

V pedagogickém sboru jsou zastoupeny všechny věkové kategorie. Sbor je tvořen jak zkuše-

nými učiteli, tak učiteli na začátku své profesní dráhy. Ve školním roce 2013/2014 na škole 

působí celkem 26 učitelů a 3 vychovatelky školní družiny.  

Pět učitelek je proškoleno v oblasti nápravy specifických poruch učení. Velká část učitelů 

prošla v rámci SIPVZ školeními pro využití informačních technologií. 

 

Charakteristika žáků 

Převážnou většinu žáků tvoří děti z katastru obce Chlumec, ale i děti z blízkých obcí  

/Telnice, Varvažov, Přestanov, Krásný Les/ a není výjimečné, že do naší školy dojíždějí i děti 

z Ústí nad Labem. Máme dobré zkušenosti s nápravou a integrací dětí se speciálními  potře-

bami. 

Dlouhodobé projekty a mezinárodní spolupráce 

Škola se zapojila do několika dlouhodobých projektů. Jedná se například o tyto projekty: 

Ajax, Dopravní výchova, Ovoce do škol, Zdravé zuby, Recyklování, Bezpečí on-line, Normální 

je nekouřit, Muži z Marsu, ženy z Venuše, Dítě, škola, společnost, Děti a právo, Čas proměn, 

Hrou proti AIDS, Řekni drogám ne, Třídíme ve škole, Dospívání, Seznam se bezpečně-

prevence internetových nebezpečí, Cesta odpadů, Jeden svět na školách a jiné. 

Učitelé pracují na školních projektech v různých předmětech, pořádají kulturní, odborné, 

historické exkurze a samozřejmostí je účast na řadě sportovních soutěží. 

 

Spolupráce s rodiči a jinými subjekty 

Spolupráci s rodiči žáků se snažíme neustále rozvíjet. Rodiče mohou navštívit 

školu kdykoliv po vzájemné domluvě s učitelem, v době třídních schůzek a kon-

zultací (žáci mohou být přítomni při jednání). Pro rodiče organizujeme dny ote-

vřených dveří,  školní akademie, vernisáže a pod. Rodiče jsou o dění ve škole 

informováni i prostřednictvím webových stránek školy. 

Na škole působí školská rada, která je tvořena třemi zástupci jmenovanými 

zřizovatelem, třemi volenými zástupci z řad rodičů žáků a třemi volenými zástup-

ci pedagogů. Školská rada napomáhá spolupráci a komunikaci s veřejností, 

předkládá vedení školy různé návrhy a doporučení, iniciuje a pomáhá s realizací různých 

projektů. 

 

Škola se zapojila do projektu Rodiče vítáni - 

www.rodicevitani.cz. 

Spolupracujeme se zřizovatelem – městem Chlu-

mec, dále spolupracujeme s PPP v Ústí nad Labem, 

Magistrátem Ústí n.L., různými občanskými sdruže-

ními a obecně prospěšnými společnostmi a dalšími 

organizacemi, které napomáhají realizovat cíle 

školy. 

 

O škole 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    



S t r á n k a  5  

Studijní obory 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec-příspěvková organizace poskytuje podle platného 

Rozhodnutí MŠMT s účinností od 1.9.2007 vzdělání v těchto oborech: 

79-01-C/01    Základní škola - studium denní - délka studia: 9 r. 

Vzdělávací programy 

Žáci jsou vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělání Naše ško-

la, který jsme si vytvořili podle Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělání (se 

změnami provedenými k 1. 7. 2007). 

 

 

Přehled oborů vzdělávání 

Škola  otevřela   

přípravnou třídu. 

Letos již po čtvrté. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4  

Letos se se školou loučí:  Standa, Pavel P., David B., David Ž., Jakub, Daniel, Vít K., Dominik, Tomáš K., 

Jan M., Petr, Adam, Tomáš V., Jan V., Vít V., Lucie, Ilona, Veronika, Nicole, Štěpánka, Monika,  

Tereza, Michaela, Tomáš P., Adam B., Michal, Pavel H., Vašek, Jára 



S t r á n k a  6  

Údaje o pracovnících ZŠ 

Učitelé se také učí. 

Reforma zvyšuje  

nároky na další  

vzdělávání učitelů. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

OPAVA Petr Mgr. VŠ ředitel 

DUŠÁNEK  Petr  Bc., Mgr. VŠ zástupce ř. 

DYNTAROVÁ  Jaroslava  Mgr. VŠ učitelka 

ŠÍFOVÁ Nikola  Mgr.  VŠ učitelka 

SUCHÁ  Lenka Mgr. VŠ učitelka 

HROMASOVÁ  Jana Mgr. VŠ učitelka 

KISLINGEROVÁ  Ivana  Mgr. VŠ učitelka 

KAREŠOVÁ  Hana  Mgr. VŠ učitelka 

SEDLÁČKOVÁ Andrea  Mgr. VŠ učitelka 

BOUBELÍKOVÁ  Alena  Mgr. VŠ učitelka 

GAJDOŠOVÁ  Naděžda  Mgr. VŠ učitelka 

LORENCOVÁ  Soňa  Mgr. VŠ učitelka 

MARKALOUSOVÁ  Anna  Mgr. VŠ učitelka 

LENKLOVÁ  Jitka  Mgr. VŠ učitelka 

VEDRALOVÁ Pavlína  Mgr. VŠ učitelka 

FÖRSTEROVÁ  Andrea studentka VŠ učitelka 

NOVÁK  Štěpán student VŠ učitel 

ČERNÝ  Patrik Bc. student VŠ učitel 

ŠPIČKOVÁ Kamila Mgr. VŠ učitel 

MAGASANIKOVÁ  Kamila Mgr. VŠ učitelka 

IMLAUF  Jiří Mgr. VŠ učitel 

SLÁDKOVÁ  Veronika Mgr. VŠ učitelka 

KOCVEROVÁ  Petra Mgr. VŠ učitelka 

PURSCH  Pavel Mgr. VŠ  učitel 

ČÁPOVÁ Helena SŠ učitelka-MŠ 

ROHÁČKOVÁ  Helena SŠ vychovatelka 

ŠVESTKOVÁ  Kateřina SŠ vychovatelka 

BŘEZINOVÁ  Lenka  SŠ vychovatelka 

KRAMÁŘOVÁ  Květoslava SŠ THP 

VERZICHOVÁ  Věra SŠ THP 

SOVOVÁ  Dana   kuchařka 

HOPPEOVÁ  Ivana   kuchařka 

FÖRSTER  David   kuchař 

TRÁVNÍČKOVÁ  Pavlína   kuchařka 

KUJANIKOVÁ Irena   uklízečka 

KUJANIKOVÁ Lenka  uklízečka 

ČÁLKOVÁ  Helena   uklízečka 

ŽÁKOVÁ  Marie   uklízečka 

RŮŽIČKA Pavel   školník 



S t r á n k a  7  

U zápisu bylo zapsáno  

53 žáků. 

 

Ve dvou prvních třídách je 

ve školní roce 2014/2015 

celkem 45 žáků. 

 

Přípravná třída má  

14 žáků. 

Zápis do 1. tříd 

 

 

 

Přijímací řízení 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

K zápisu přišlo celkem 53 dětí. Ve dvou prvních třídách máme  

v letošním školním roce celkem 45 prvňáčků. 

Letos jsme podruhé otevřeli i přípravnou třídu s 11 žáky. 

   

 



S t r á n k a  8  

C e l k e m  v y š l o  

2 9  ž á k ů   

z  9 .  r .  

 

3  b y l i  p ř i j a t i  

n a  g y m n á z i u m  

 

2 0  b y l o  p ř i j a t o  

n a  s t ř e d n í  

š k o l y  

 

6  n a  o d b o r n á  

u č i l i š t ě  

Vycházející žáci 2013/2014 

 

 

 

Přijímací řízení 

Přijímací řízení  

úspěšní žáci  

9. ročníku. 

 

Za bezproblémovým  

přijímacím řízením 

našich žáků je třeba 

vidět i kvalitní práci 

výchovné  

poradkyně. 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

 

 

Z 9. ročníku vyšlo celkem 29 žáků.  Z nichž byli přijati: 

 3 na gymnázium 

 20 na střední školy 

 6 na odborná učiliště 

 

Z 5. ročníku odešlo 6 žáků na víceletá gymnázia. 

   

 

 

Při výuce používáme nejen tištěné, ale i multimediální učebnice nakladatelství 

Fraus, které patří na našem trhu k nejlepším a obdržely již řadu zahraničních 

ocenění. 



S t r á n k a  9  

D í k y  k v a l i t n í  

p r á c i  

k o o r d i n á -  

t o r k y  

p r e v e n c e  

s o c i á l n ě  

p a t o l o g i c -  

k ý c h  j e v ů  s e  

m o h l i  ž á c i  

n a š í  š k o l y  

z ú č a s t n i t  

v e l k é h o  

m n o ž s t v í  

p r e v e n t i v -  

n í c h  a k t i v i t   

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických 

jevů 

Prevenci  

sociálně  

patologických 

jevů je na naší 

škole věnovaná 

maximální  

pozornost 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

VYHODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 

ŠKOLNÍ ROK 2013/2014 

V současné době můžeme konstatovat, že problematika rizikového chování u dětí se stala 

celospolečenským problémem. Zneužívání drog a jiné sociálně negativní vlivy se dotýkají již 

dětí, které navštěvují základní školu. Objevují se nové rizikové jevy, např. kyberšikana. 

Z našeho pohledu pedagogů je důležité zahájit primární prevenci právě v době základní 

školní docházky, poskytnout žákům co nejvíce informací o problematice všech rizikových jevů 

podaných přiměřeně jejich věku a na toto téma s nimi i mluvit na neformální úrovni. 

Naše škola připravila a realizuje komplexní, dlouhodobý program prevence rizikového cho-

vání a zahrnula do něj co nejvíce spolupracujících složek, včetně rodičů. Program je zaměřen na 

problematiku šikany a násilí, záškoláctví, alkoholismu a kouření, kriminality a delikvence, van-

dalismu, virtuálních závislostí, projevů rasismu, atd. 

 

Cíle programu: 

Zdůrazňování nebezpečí kouření a požívání alkoholických nápojů 

Podpora seberealizace (umožnit všem, aby prožili úspěch a upevnili svoje sebevědomí) 

Zdůrazňování vzájemné úcty 

Posilování sebeúcty, kritického myšlení 

Vybudování základů asertivity 

Pomocí netradičních aktivit podporování pozitivních návyků, znalostí, dovedností v oblasti 

relaxace, komunikace, rozhodování 

Rozvoj zvládání stresu, ohleduplnost 

Posilování zodpovědnosti za vlastní činy 

Vypěstování schopnosti odmítání, ovládání pocitů 

Zdokonalování sebe sama 

Výchova k toleranci, snášenlivosti,  proti projevům rasismu, antisemitismu, xenofobii 

Budování zdravého životního stylu 

Získávání pozitivních zdravotnických informací 

Zvyšování fyzické odolnosti (pobyt venku, správné oblečení,..) 

Upevňování hygienických návyků a správných stravovacích návyků 

Posilování třídních kolektivů a důvěry ve třídě 

Prevence sociálně patologických jevů je zapracována do školního vzdělávacího programu, 

který obsahuje i výchovu ke zdravému životnímu stylu. 

Klíčové oblasti jsou: 

oblast zdravého životního stylu – výchova ke zdraví, význam pohybové aktivity, životosprá-

va, apod. 

oblast přírodovědná – biologie člověka, životní prostředí, atd. 

oblast společenskovědní – mezilidské vztahy, komunikace, rodina 

K problémům, které se nás nejvíce dotýkají, patří:  

 1. neplnění školních povinností 

 2. zapomínání pomůcek, pozdní příchod do školy 

  

 Zaměřili jsme se především na snížení četnosti zapomínání školních pomůcek. S pro-

blematikou jsme seznámili žáky i rodiče. V hodnocení a posunech v této oblasti budeme i nadá-

le pokračovat, neboť její neuspokojivá úroveň negativně ovlivňuje vzdělávání, výchovu i vztahy 

mezi učiteli, žáky a rodiči. 

 

 Mezi nejčastější projevy rizikového chování žáků na naší škole patřilo agresivní a vul-

gární chování žáků. Byly sledovány jevy jako kouření, požití alkoholických nápojů a záškoláctví. 

Prevenci jsme směřovali k podchycení těchto jevů a jejich eliminaci, ke zvýšení informovanosti 

žáků a rodičů - lepší spolupráci s nimi, navázání užší spolupráce s organizacemi působícími v 

oblasti prevence sociálně patologických jevů. Oblast rizikového chování je zapracována ve škol-

ním řádu zejména jako zákaz užívání návykových látek a manipulace s nimi ve škole, ochrana 

před nevhodnými informacemi, ochrana před rizikovým chováním, ochrana před sexuálním 

zneužíváním, dodržování pravidel slušného chování a stolování.  

 

 

 



S t r á n k a  1 0  

 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Co se nám podařilo: 

 Škola vytváří klima klidné rodinné školy, kde panuje důvěra mezi dospělými a 

žáky. Všichni vyučující se snažili zvýšit informovanost žáků ve svých hodinách. Třídní 

učitelé se zajímali o volnočasové aktivity svých žáků, všímali si chování všech žáků. 

Řešili drobné kázeňské přestupky ihned. Dále byla žákům nabídnuta široká nabídka 

volnočasových aktivit pro smysluplné využití času mimo vyučování a poznání dalších 

možných zájmů. 

 Na základě Metodického pokynu Č.j. MSMT- 22294/2013-1 k řešení šikano-

vání ve školách a školských zařízeních vznikl Školní program proti šikanování, který 

slouží jako podpora pedagogům školy při šetření a řešení šikany. V případě jakéhokoliv 

projevu agrese či šikany škola spolupracuje s oddělením OSPOD. 

 Z hlediska prevence záškoláctví byli rodiče na počátku školního roku na úvod-

ních třídních schůzkách informováni o správném postupu omlouvání absence svých 

dětí a upozorněni na možné sankce.  Rodičům byla nabídnuta pomoc ze strany třídního 

učitele, výchovného poradce či metodika prevence při řešení výchovných problémů. 

Žáci byli vedeni zejména v hodinách výchov k rozvíjení pozitivního a zdravého klimatu 

ve třídě. 

 V oblasti prevence závislostí byli žáci seznamováni s nebezpečím těchto závis-

lostí a upozorňováni na zdravotní rizika a právní důsledky spojené s užíváním návyko-

vých látek.  Ve škole byl žákům omezen přístup k virtuálním drogám (zablokování ne-

vhodných webových stránek a nepřístupný Facebook). Žáci byli vedeni ke sportovním 

aktivitám a k aktivnímu způsobu trávení volného času. 

 Poměrně nová oblast prevence – prevence rizikových sportů a chování 

v dopravě pro naši školu takovou novinkou není. Žáci prvního stupně prochází každo-

ročně kurzem dopravní výchovy na dopravním hřišti v Krásném Březně. 

 Naše škola byla zapojena do projektu „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“, žáci 

byli upozorněni na zdravotní rizika spojená s poruchami příjmu potravy, pracovali 

s negativním vlivem reklamy a médií. 

 Na základě dotačního programu Ústeckého kraje „Prevence rizikového chová-

ní v Ústeckém kraji v roce 2013“, jsme získali finanční prostředky pro specializační 

studium školního metodika prevence dle vyhlášky 317/2005 Sb. 

 Z rozvojového programu MŠMT „Podpora logopedické prevence v předškolním 

vzdělávání v roce 2013“ se nám podařilo získat dotaci na proškolení dvou logopedic-

kých asistentek a zrealizovat kroužek logopedické prevence. Pro tento kroužek jsme 

sehnali supervizora – Speciálně pedagogické centrum při Speciální základní škole, 

Mateřské škole a Praktické škole v Ústí nad Labem, se kterým úzce spolupracujeme. 

 Z rozvojového programu „Podpora implementace Etické výuky do vzdělávání 

v základních školách a v nižších ročnících víceletých gymnázií v roce 2014“ jsme reali-

zovali tři školení etické výchovy pro celý pedagogický sbor. Zbývající dvě školení proběh-

nou ve školním roce 2014/2015. 

 

 

 

V závěru tohoto školního roku se žáci devátých tříd zúčastnili exkurze v organizaci DRUG – OUT v Ústí 

nad Labem. Hlavním předmětem činnosti tohoto občanského sdružení je vyhledávání zdravotně postiže-

ných osob, osob ohrožených závislostí či již závislých na toxických látkách s cílem pomoci těmto osobám. 

Žáci se blíže seznámili s riziky, která jsou spojena s užíváním drog, byly jim předány informace o rizicích 

spojených s kontaktem s infikovanou injekční jehlou, rizicích spojených s kontaktem s infikovaným  

materiálem a o první pomoci při poranění o infikovanou jehlu. 

Chlumecký zpravodaj - červen 2014 



S t r á n k a  1 1  

V rámci prevence sociálně patologických jevů proběhly ve vyučování tyto samostatné  

projekty: 

Dopravní výchova – 4. ročníky 

Plavání – 2. a 3. ročníky 

Exkurze ÚP v Ústí nad Labem – 9. ročníky 

Projekt „Jeden svět na školách“ – 2. stupeň 

Drogová kriminalita – 8. třída 
Noc ve škole – 2. třídy 

Záchranný kruh – první pomoc, mimořádné události – 2. stupeň 

Zdravé zuby – 1. stupeň 

Bezpečně do školy – 1. třídy 

Prohlídka dětského oddělení Masarykovy nemocnice – 1. ročníky a přípravná 

třída 

Exkurze Hasiči – 2. ročníky a 3. B 

Sluchově postižení a komunikace – 2. stupeň 

Děti a právo – 8. ročník 

Projekt „Řekni drogám ne“ – 8. třídy 

Projekt „Seznam se bezpečně“ – 6. třídy 

Sex, AIDS a vztahy – 8. a 9. ročníky 

Čas proměn – 6. ročníky 

Lyžařský kurz – 3. – 5. třídy – Příchovice, 2. stupeň – Loučná pod Klínovcem 

Beseda „Šikana“ – 5. a 6. třídy 

Konzultační hodiny s kurátorkou OSPOD – celá škola 

Hašení nebezpečných látek – 6. třídy 

Právní vědomí – 7. třídy 

Vazba, důvody vazby a práce s mladistvými odsouzenými – 9. třídy 

Bezpečně o prázdninách – 1. stupeň 

Rakovina prsu – 8. třídy 

Krádež a mládež – 9. třídy 

Domácí násilí – 9. třídy 

Neviditelná výstava – 5. třídy 

Den pro předškoláky – 1. třídy 

Šikana – právní důsledky – 9. třídy 

Turistický kurz – 2. stupeň 

Jak vzniká závislost – 8. třídy 

Exkurze v K – centru – 9. třídy 

Poradna pro mezilidské vztahy – 6. A 

Kurz zaměřený na outdoorové aktivity – 8. třídy 

Výuka tenisu s trenérem – 1. stupeň 

 

Efektivita realizovaných programů: 

  Po každé akci byli žáci vyzváni k tomu, aby provedli hodnocení přínosu akce, podě-

lili se o zážitky s ostatními, vznesli připomínky. S těmito materiály dále pracuje tým organizá-

torů jednotlivých akcí, pro které je to cenná zpětná vazba. 

 

Závěr:  

 Pro preventivní práci v oblasti sociálně patologických jevů má škola vypracovaný 

Minimální preventivní program. S rodiči je pracováno na třídních schůzkách, mohou využívat 

konzultačních hodin jednotlivých pedagogů. Atmosféra ve třídách byla vstřícná, prostředí tříd 

bylo bezpečné a estetické, vyučující měli důvěru žáků. Žáci projevovali sounáležitost se spo-

lečenstvím školy. Prostředí školy je bezpečné a podnětné. Realizovali jsme všechny napláno-

vané akce, které nám pomáhají eliminovat projevy rizikového chování a žákům poskytují jiné 

hledisko na konkrétní oblasti sociálně patologických jevů. 

 

 

 

Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    



S t r á n k a  1 2  

P r o b í h a j í c í  

š k o l s k á  

r e f o r m a ,  

r e a l i z a c e  

p r o j e k t ů  e u ,  

K l a d e  v y š š í  

n á r o k y  n a  d a l š í  

v z d ě l á v á n í   

u č i t e l ů ,  

p ř e d e v š í m   

v  p r o b l e m a t i - c e  

k l í č o v ý c h  

k o m p e t e n c í ,  

p r ů ř e z o v ý c h  

t é m a t  a  i c t  

g r a m o t n o s t i .  

 

Ve školním roce 2013/2014 se učitelé zúčastnili celkem 102 vzdělávacích akcí, 63 

akcí bylo jednodenních, 29 akcí bylo vícedenních, 77 z těchto akcí mělo akreditaci 

MŠMT k vzdělávání v rámci DVPP.  Některých akcí se zúčastnilo více pedagogů na-

jednou. 

Učitelé se zúčastnili například těchto vzdělávacích akcí: 

Etika—školení pro sborovnu /více seminářů a cvičení/ 

Poruchy učení—školení pro celý pedagogický sbor 

Slovní úlohy ve výuce matematiky 

Řešení úloh v matematice za pomoci PC 

Motivace žáků 

Lyžařský instruktor 

Kurz keramiky 

Snowboardový kurz 

Improvizace a hra v pohybu 

Finanční gramotnost 

Inspirujeme vás učebnicemi 

Muzikoterapie 

Tělo a expresivita pohybu 

Laboratoř lidského hlasu 

První pomoc 

Práce s odměnami a tresty ve škole 

Motivace žáků 

Podpůrná a vyrovnávací opatření, tvorba IVP 

Rozšiřující studium pro učitele 1.stupně 

Comenia Script 

Interaktivní tabule, učebnice 

Kapradí 

Den geografie 

Kariérní řád 

Stáž Dánsko 

Tablety do škol 

Carving ve školním lyžování 

Rozvoj školy v kontextu reformy vzdělávací soustavy I. a II. 

Logopedická prevence 

Metodik prevence 

Karcinom děložního čípku 

Podpora čtenářských dovedností v MŠ 

Konceptuální učení 

 

 

 

 

Výsledky vzdělávání žáků 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Další vzdělávání pedagogických 

pracovníků a ostatních pracovníků školy 

Výsledky vzdělávání žáků jsou součástí tabulkové části výroční zprávy 



S t r á n k a  1 3  

U č i t e l é  

o r g a n i z u j í ,  

n e b o  s e  

ú č a s t n í   

s  ž á k y  n a š í  

š k o l y  m n o h a  

s o u t ě ž í ,  

o l y m p i á d   

a  d a l š í c h  

a k t i v i t ,  

v e d o u c í c h   

k  r e a l i z a c i  

š k o l n í h o  

v z d ě l á v a -  

c í h o  p r o g r a m u  

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Akce uskutečněné ve školním roce 2013/2014 

volejbal – okresní finále Novák, 7. – 8.roč CH, 7. 5. 2013, Tv 

volejbal – okresní finále Novák, 7. – 8.roč. D, 13.5., Tv 

Parlament ČR – Praha, exkurze Novák, 7. a 9.roč, 21.5., Ov, D 

Volejbal – krajské finále Novák, 8. a 9.roč. D, 22. 5., Tv 

volejbal – okresní finále 6. – 7.roč CH, 27. 5., Tv 

volejbal – krajské finále Novák, 6. – 7.roč CH, 28. 5., Tv 

volejbal – rep. finále  Novák, 6. – 7. roč. CH, 21. – 22. 6., Tv 

LA – Atletický čtyřboj  6. – 9. roč, 19. 9., Tv 

stolní tenis – okresní kolo okr. kolo, 8. tř., 15. 10., Tv 

divadelní představení  8.A, 8.B, 17. 10., Hv, Čj, D 

Lesní pedagogika – Klášterec nad Ohří          5.B, 16. 10., Přv 

Bezpečně do školy 1. A, B, 23. a 27. 9., Prevence 

Sex, AIDS, vztahy 8. A,B, 26. 9., prevence 

Sluchové postižení 6. A,B, 7. 10., prevence 

Šikana   6. A, 24. 10., prevence 

Drogová kriminalita – beseda PČR 8. A,B, 15. 11., prevence 

Šikana   5. A, B, 6. B, 19. 11., prevence 

Sex, AIDS a vztahy II 9. A,B, 21. 11., prevence 

Exkurze nemocnice 1.A, 20. 11., prevence 

Sluchové postižení 9. AB, 26. 11., prevence 

Badminton – školní kolo 6. – 7.roč, Kar., Bou., 26. 11., Tv 

Exkurze nemocnice 1. B, 27. 11., prevence 

Noc ve škole  2. B, 5. A, 2. A, Dyn., Bu., 29. 11., Hv, Čj 

Neviditelná výstava 5. AB, 15. 11., Přv 

Moritzburg – exkurze 5. B, 3. 12., Čj 

Exkurze nemocnice přípravka, Čáp., 4. 12.,  

Střekovská laťka 6. – 9.tř., 4. 12., Tv, 1. a 2. místo 

Vánoční výstava – domov pro seniory 1. st., 9. 12., Pč, Vv 

Konzultační hodiny OSPOD II. st., 10. 12., prevence 

Drogová kriminalita – fenomén doby 8.A, 17. 12., prevence 

Sluchové postižení a komunikace 7. AB, 8. 1., prevence 

Noc ve škole  5. AB, Lor, Först., 24. 1. 

Olympiáda Nj – školní kolo Först., Šíf., 17. 1., Nj 

 

 



S t r á n k a  1 4  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Besídka pro rodiče  Čápová, 29. 1. 

Sbírka hraček  Gaj., prosinec 2013 

Zeměpisná olympiáda Mag., Gaj., 2. st., leden 2013, Z 

Badminton smíšených dvojic 8. a 9. tř., 25. 2. 2014, Tv 

Zeměpisná olympiáda – školní kolo 6. - 9. tř., únor, Z 

Zem. olympiáda – okresní kolo, 6. – 9. tř.,únor, Z, 2. a 3. místo 

Šikana – právní důsledky 9. AB, 5. 3., prevence 

Knihovna UL – exkurze 3. B, 12. 3., Čj 

Den s předškoláky 1. AB, přípravka, 7. a 14. 11 

Beseda s myslivcem 1. AB, 2. A, 13. 1., PRV 

Školní kolo v recitaci 1. – 5. roč., 18. 2. Čj 

Veselé zoubky 1. AB, přípravka, 3. 3., PRV 

Dětská knihovna UL 4.A, 19. 3. Čj 

Konzultační hodiny OSPOD 8. 4., prevence 

Školní kolo matematické olympiády 5., 6., 7., 8., březen  M 

okresní kolo mat. olympiády  5., 6., 7., 8., 9.4., Mandík 1. místo 

školní kolo Pythagoriády  5., 6., 7., 8., březen, M 

Keramika – rodiče s dětmi Čápová, 30.4. 

Dětské centrum Lvíček – Praha  3. AB, 4. A, Hrom., Kis., Koc., 22. 5., Tv 

Jak vzniká závislost? 8 AB, 15. 5., prevence 

Exkurze hasiči  2. A, 21. 5., prevence 

Konzultace OSPOD II. st., 21. 5., prevence 

K – centrum 9. AB, 21. 5., prevence 

Cesta kolem světa – pohádka 23. 5., přípravka 

Domácí násilí 9. AB, 29. 5., prevence 

Krádež a mládež 9. AB, 27. 5., prevence 

Činoherní studio 8. A, 23. 5., Čj, Ov 

Exkurze hasiči, Všebořice 2. B, 4. 6., prevence 

Hašení nebezpečných látek 6. AB, 9. 6., prevence 

T – club 2.B, 12. 6., Tv 

Bezpečně o prázdninách 2. – 5. třídy, 16. 6., prevence 

Právní vědomí  7. AB, 18.6., prevence 

Rakovina prsu  8. AB, 23. 6., prevence 

Exkurze hasiči  3. B, 24. 6., prevence 

 

 



S t r á n k a  1 5  

Š k o l a  

t r a d i č n ě  

n a b í z í   d í k y  

o c h o t ě  

u č i t e l ů  v e l k é  

m n o ž s t v í  

k r o u ž k ů   

a  n e p o v i n -

n ý c h  

p ř e d m ě t ů .  

Údaje o mimoškolních aktivitách 

Na výchovně vzdělávací proces úzce navazují mimoškolní aktivity  a akce, které škola pro žáky 

organizuje. Samozřejmostí je, že pro tyto aktivity poskytuje prostory  a ve většině případů i vyba-

vení.  Účast žáků v mimoškolních aktivitách je velmi vysoká  a je zajisté důležitou složkou 

v prevenci sociálně patologických jevů. Významnou součástí v této oblasti je i spolupráce se  

ZUŠ Chabařovice.  

Mimoškolní aktivity výrazně přispívají k prezentaci školy na veřejnosti a podílejí se na jejím  

kladném hodnocení.  

Zájmové útvary a nepovinné předměty /kroužky/ 

Základy míčových her /vede K. Burian, pro 2. – 4.tř., ÚT 14,00-15,30 a ČT 13,45-14,45/ 

Německý jazyk-začátečníci /vede A. Förster, pro 1. stupeň, ST 13,00-14,00/ 

Florbal /vede Š. Novák, pro 2.stupeň, PO, ST 14,00-15,00/ 

Volejbal /vede Š. Novák, pro 3.-7.tř., PO, ST 15,00-16,30/ 

Anglický jazyk -1. skupina, /vede N. Šífová, 1. a 2. tř, PO 12,00-12,45/ 

Anglický jazyk -2. skupina, /vede N. Šífová, - ÚT 12,50-13,35/ 

Aerobic 1 /vede L. Suchá, pro 1.-4. tř., ÚT 13,00-13,45/ 

Aerobic 2 /vede L. Suchá, pro 5.-7. tř., ST 14,00-14,45/ 

Šikovné ručky /vede H. Čápová, ČT 12,30-13,30/ 

Keramika /vede K. Švestková, ČT  15,00-16,30/ 

Keramika /vede H. Čápová, PO 13,30-15,00/ 

Keramika /vede H. Čápová, ÚT 13,30-15,00/ 

Keramika /vede l. Jamborová, ÚT 16,30-18,00/ 

Keramika /vede l. Jamborová, ÚT 18,00-20,00 pro dospělé/ 

Keramika /vede S. Lorencová, ST 13,30-15,00/ 

Stolní tenis /vede K. Burian, pro 1.-4. tř. ČT 14,30-15,30/ 

Stolní tenis / vede Z. Špička, pro 1.-4.tř. ČT 15,45-16,45/ 

Kroužky odstraňování specifických poruch učení /celkem 5 skupin/ 

  J. Dyntarová, PO 7,20-7,40 a ČT 7,15-7,40/ 
  N. Šífová, PO 14,00-14,45/ 
  A. Försterová, ST 14,00-14,45/ 
  K. Burian, ÚT 13,00-13,20 a ČT 13,00-13,25/ 

  S. Lorencová, PO 7,20-7,45 a ST 7,25-7,45/ 

Žákovský školní klub (knihovna) /vede V. Sládková, ÚT 13,10-13,35 a ČT 13,25-14,00/ 

Logopedický kroužek Hravé povídání - první skupinu v PO 12,15-13,00 a ST 12,15 
13,00 vede H. Čápová, druhou skupinu ve ČT  12,15-13,00 a 13,00-13,45 vede  

Mgr. N. Šífová. 

Na škole působí pobočka ZUŠ Chabařovice v oborech výtvarných, hudebních  i tanečních – www. 

zuschabarovice.cz 

 

 

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

V matematice opět bodujeme 

 

Jak se již pomalu stává tradicí, i letos byli žáci naší školy velice úspěšní na poli matematických soutěží (v 

předešlých dvou letech jsme měli taktéž vítěze, ať již v okresním kole matematické olympiády nebo  

pythagoriády).  

Adam Mandík a Martin Polák zvítězili ve své kategorii v okresním kole matematické olympiády. Kromě prv-

ních míst jsme měli i další medailová umístění.  Zabodovali i naši třeťáci Jana Urbanová a Vojtěch Novák, 

kteří v mezinárodní soutěži Matematický klokan v kategorii CVRČEK obsadili 1. místo (získali plný počet 

bodů – stejného výsledku dosáhlo 116 dětí z 97 478 soutěžících). 

Jsem přesvědčen, že vedle nesporného matematického talentu dětí k těmto výsledkům přispívá i moderní 

vyučovací metoda matematiky pana prof. Hejného, podle které na naší škole vyučujeme již sedm let, a také 

um našich učitelů. 

                                                 

Chlumecký zpravodaj—červen 2014 

http://www.zuschabarovice.cz/
http://www.zuschabarovice.cz/


S t r á n k a  1 6  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Webové stránky jsou důležitým prostředkem pro prezentaci školy. 



S t r á n k a  1 7  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



S t r á n k a  1 8  

Aktivity a prezentace školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Š
k

o
la

 p
ra

v
id

e
ln

ě
 i
n

fo
rm

u
je

 o
 s

v
ýc

h
 a

k
ti

v
it

á
c
h

 n
a

 s
tr

á
n

k
á

c
h

  
C

h
lu

m
e

c
k

é
h

o
 z

p
ra

v
o

d
a

je
 



S t r á n k a  1 9  

E v r o p s k é  

p e n í z e  n á m  

p o m á h a j í .  

 

B y l i  j s m e  

ú s p ě š n í   

i  p ř i  

z í s k á v á n í  

p e n ě z   

o d  K Ú .  

 

O b č a n s k é  

s d r u ž e n í  

N a š e  š k o l a  

c h l u m e c  O . s .  

š k o l u  

p o d p o r u j e .  

 

 

   

 

 

Realizované projekty 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Ve školním roce 2013/2014 jsme realizovali tyto projekty:  

 Rozvojový program Podpora implementace Etické výchovy do vzdělávání v zá-

kladních školách a v nižších ročnících  gymnázií v roce 2004 

 Rozvojový program Podpora logopedické prevence v předškolním vzdělávání v 

roce 2013 

 Trvale udržitelný rozvoj a jeho aspekty v podnikatelské praxi 

Dalším zdrojem finanční podpory ZŠ Chlumec je činnost založeného občanského 

sdružení Naše škola Chlumec o.s. 

 

 Exkurze do Škody Mladá Boleslav 

V rámci projektu trvale udržitelný rozvoj 

TUR podnikli žáci osmých ročníků exkurzi 

do muzea a závodu Škoda Mladá Boleslav.  

V muzeu si vyslechli výklad o historii závo-

du, prohlédli si vystavené exponáty a 

poté, co si oblékli reflexní vesty a přilby, 

následovala prohlídka výrobny motorů a 

lisovny karosérií. V celém závodě je přísný 

zákaz fotografování, takže zážitky z této 

zajímavé exkurze zůstanou pouze 

v paměti jejích účastníků. 

V dalším období nás ještě čeká exkurze do 

hydrometeorologického ústavu v Praze, 

výzkumného ústavu v Řeži, do hydroelek-

trárny Fláje, některé z tepelných elektrá-

ren a na čističku odpadních vod. Realizo-

vaný projekt bude zakončen školní soutěží 

o hodnotné ceny, vítězné družstvo čeká 

pětidenní stáž v Dánsku. 

Chlumecký zpravodaj 3/2014 



S t r á n k a  2 0  

 

Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

Ve školním roce 2013/2014  proběhla naší škole  kontrola ze strany ČŠI. Inspekční zpráva 

je jako příloha součástí této výroční zprávy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výsledky inspekční činnosti ČŠI 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Informace o školní družině 

  Družina realizuje výchovně vzdělávací činnost ve výchově mimo vyučování, zejména 

formou odpočinkových, rekreačních a zájmových činností. Družina koordinuje svou 

činnost tak, že umožňuje dětem účast na dalších formách zájmových aktivit, organizo-

vaných školou.  

Umožňuje dětem přípravu na vyučování. 

Do družiny mohou být zařazeni děti 1.-5. ročníku. Po dohodě s ředitelem školy i děti z 

vyšších ročníků. 

Provoz ŠD je od 6,00 hod do 17,00 hod. 

Oddělení jsou spojena ráno a to od 6,00 - 7,40 hod. a odpoledne od 15,00 - 17,00 

hod. 

Rodiče /zák. zástupce/ žáka přihlášeného k pravidelné docházce do družiny, sdělí vy-

chovatelce rozsah docházky a způsob odchodu z družiny na zápisním lístku. Dřívější 

mimořádné odchody dětí musí sdělit rodiče vychovatelce vždy písemnou formou, která 

musí obsahovat datum, čas odchodu a podpis. 

Děti, které navštěvují družinu, musí mít vždy včas zaplacené obědy. 

Poplatek za docházku do ŠD, dle vyhlášky OÚ v Chlumci, se platí 150 Kč za měsíc. 

Poplatek se platí u ved. vychovatelky ŠD. Peníze se vracejí pouze v případě, že je dítě 

více jak týden nemocné /6 dnů a více/ pokud je dítě nemocné, odečítá se  

7 Kč za den.  Částku vždy uhraďte do 15. následujícího měsíce u vedoucí vychovatelky. 

Časový rozvrh dne ve školní družině 

Po obědě zařazujeme odpočinkové činnosti, které jsou pohybově i psychicky nenároč-

né, pak následují zájmové a rekreační činnosti, které jsou hlavní náplní dne v družině. 

Jsou to především hudební, výtvarné, pracovní a pohybové činnosti. Od 13,30 hod. /

pokud to počasí dovolí/ zařazujeme každodenní pobyt dětí venku. Během roku nechybí 

vánoční besídka, tělovýchovné a hudební soutěže, karneval a divadlo. Dále pro děti 

organizujeme výlety a v letních měsících i koupání. Snažíme se, aby byly činnosti pestré 

a vyvažovaly náročné dopolední vyučování. 

Informace o školní jídelně 

V minulém období došlo k renovaci školní kuchyně. Pokud jste u nás delší dobu nebyli, 

budete příjemně překvapeni. 

Vaříme dva druhy jídel. 

Moderní zařízení včetně konvektomatu nám umožňuje takové úpravy jídel, které pro 

nás byly dříve nedostupné.  

Vaření v páře, snižování spotřeby tuků, menší ztráty při úpravě masa a zeleniny.   

Na jídelníček pravidelně zařazujeme maso, ryby, luštěniny, ovoce, zeleninové saláty, 

mléčné výrobky a moučníky. 

Jídelní lístek si můžete prohlédnout na stránkách  ZŠ Chlumec – ww.zschlumec.cz, 

 

 

 

K e  k v a l i t n í m  

s l u ž b á m  

p o s k y t o v a -

n ý m  š k o l o u  

p a t ř í   

i  s l u ž b y  

š k o l n í  

d r u ž i n y ,  

š k o l n í  j í d e l n y  

a  š k o l n í  

k n i h o v n y  

 



S t r á n k a  2 1  

 

 

Údaje o školské radě 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Rada obce svým usnesením č. 794/05 zřídila v souladu s novým školským  

zákonem na naší škole školskou radu (dále ŠR), vydala volební řád a jmenovala  

členy ŠR - za zřizovatele pana Ing. Petra Maxu, pana Jaroslava Slavíka 

a pana Vítězslava Klimeše. Za zástupce pedagogických pracovníků byli zvoleni  

paní Mgr. Lenka Suchá, paní Mgr. Anna Markalousová a pan Mgr. Petr Dušánek.  

Za zástupce zákonných zástupců žáků byli zvoleni paní Mgr. Kamila Magasaniková,  

paní MUDr. Jana Dušánková a pan Bc. Pavel Kovář. 

 

Činnost školské rady se řídí školským zákonem 

 

ZÁKON 561/2004 Sb. ze dne 24. září 2004 

o předškolním, základním, středním, vyšším odborném  

a jiném vzdělávání (školský zákon) 

 

§ 168 

 

(1) Školská rada 

Školská rada na naší škole pracuje od roku 2005 

a) vyjadřuje se k návrhům školních vzdělávacích programů a k jejich následnému  

uskutečňování, 

b) schvaluje výroční zprávu o činnosti školy, 

c) schvaluje školní řád, ve středních a vyšších odborných školách stipendijní řád,  

a navrhuje jejich změny, 

d) schvaluje pravidla pro hodnocení výsledků vzdělávání žáků v základních  

a středních školách, 

e) podílí se na zpracování koncepčních záměrů rozvoje školy, 

f) projednává návrh rozpočtu právnické osoby na další rok, vyjadřuje se k rozboru  

hospodaření a navrhuje opatření ke zlepšení hospodaření, 

g) projednává inspekční zprávy České školní inspekce, 

h) podává podněty a oznámení řediteli školy, zřizovateli, orgánům vykonávajícím  

státní správu ve školství a dalším orgánům státní správy, 

i) podává návrh na odvolání ředitele, 

j) podává návrh na vyhlášení konkurzu na ředitele školy. 

 

 

 

Š k o l s k á  r a d a  

n a  n a š í  š k o l e  

p r a c u j e  o d  

r o k u  2 0 0 5  

 



S t r á n k a  2 2  

Ú d a j e  z a  r o k  

2 0 1 4  j s o u   

k  3 0 . 6 . 2 0 1 4 .  

 

INFORMACE O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY ZA KALENDÁŘNÍ ROK 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ ŠKOLY 

Rok  2013 

 

 

Rok 2014 /údaje k 30.6.2014/ 

 

 

 

Rozpis příspěvku NIV od MÚ v Chlumci   6 519 311,- Kč 

Z toho na  jednoho žáka (rozpočet MÚ) 19 288,- Kč 

Rozpis rozpočtu NIV od KÚ Ústí nad Labem  15 477 371,- Kč 

Z toho na jednoho žáka (rozpočet KÚ) 45 791,- Kč 

Rozpis rozpočtu NIV od MÚ Chlumec a KÚ Ústí 

nad Labem   

21 996 682,- Kč 

Celkem NIV na jednoho žáka (od MÚ i  KÚ) 65 079,- Kč 

Z toho výdaje mzdové na jednoho žáka 44 627,- Kč 

Výnosy jiné činnosti 665 715,- Kč 

Použití rezervního fondu - 

Rozpis příspěvku NIV od MÚ v Chlumci  4 748 000,- Kč   

Z toho na  jednoho žáka (rozpočet MÚ) 13 116,- Kč 

Rozpis rozpočtu NIV od KÚ Ústí nad Labem  7 925 000,- Kč 

Z toho na jednoho žáka (rozpočet KÚ) 21 892,- Kč 

Rozpis rozpočtu NIV od MÚ Chlumec a KÚ Ústí 

nad Labem   

12 673 000,- Kč 

Celkem NIV na jednoho žáka (od MÚ i  KÚ) 35 008,- Kč 

Z toho výdaje mzdové na jednoho žáka  20 483,- Kč 

Základní údaje o hospodaření školy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    



S t r á n k a  2 3  

V  t a b u l k o v é  

Č á s t i  v ý r o č n í  

z p r á v y  n a j d e t e  

z á k l a d n í  

s t a t i s t i c k ý  

p ř e h l e d  

o  n a š í   

z á k l a d n í  

š k o l e .  

 

Tabulková část výroční zprávy 

 

1. Identifikace 

 

 

2. Počet tříd, žáků a ped. pracovníků   

 

3. Výchovně vzdělávací programy na ZŠ 

 

4. Celkový prospěch žáků na ZŠ 1. pololetí 

 

 

 

 

 

Název školy 

podle rozhodnutí 

Základní škola, Muchova 228, Chlumec 

– příspěvková organizace 

Adresa Muchova 228, 403 39 Chlumec 

Obec s rozšířenou 

 působností 
Ústí nad Labem 

Okres Ústí nad Labem 

Součásti školy školní družina, školní jídelna 

Jméno ředitele Mgr. Petr Opava 

Jméno osoby 
odpovědné za vyplnění 

Mgr. Bc. Petr Dušánek 

Počet tříd 18 

Počet žáků 346 

Počet pedagogických pracovníků 30 

Přepočtený počet  ped. pracovníků 29,5 

Počet žáků 1.pol. celkem 346 

Z toho 1.pol. prospělo s vyznamenáním 192 

Z toho 1.pol. prospělo 149 

Z toho 1.pol. neprospělo 5 

Tabulková část výroční zprávy 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    

Název Základní škola 

Název 
Školní vzdělávací program pro základní vzdělá-

ní Naše škola 

Ročník 1.-9.r. 



5. Celkový prospěch žáků na ZŠ 2. pololetí 

 

6. Počet žáků ZŠ, kteří ukončili povinnou školní docházku 

 

7. Žáci přestupující ze ZŠ 

 

8. Výsledky výchovy žáků na ZŠ 

 

9. Docházka žáků ZŠ 

 

 

Počet žáků 2.pol. celkem 346 

Z toho 2.pol. prospělo s vyznamenáním 181 

Z toho 2.pol. prospělo 163 

Z toho 2.pol. neprospělo 2 

Celkem 29 

Z toho v 1.-5.r. 0 

Z toho v 6.r. 0 

Z toho v 7.r. 0 

Z toho v 8.r. 0 

Z toho v 9.r. 29 

Počet žáků, kteří přešli na víceletá gymnázia 6 

Počet žáků, kteří přešli na konzervatoře 0 

Počet žáků, kteří přešli do speciálních škol 0 

Z toho do speciálních škol z 1. stupně 0 

Z toho do speciálních škol z 2. stupně 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 346 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 1. pol. 0 

Počet žáků se 3. stupněm z  chování za 1. pol. 0 

Počet žáků na škole 2. pol. 346 

Počet žáků s 2. stupněm z chování za 2. pol. 1 

Počet žáků se 3. stupněm z chování za 2. pol. 0 

Počet žáků na škole 1. pol. 346 

Zameškané hodiny celkem 1. pol. 12 410 

Z toho neomluvené hodiny celkem 1. pol. 6 

Počet žáků na škole 2. pol. 346 

Zameškané hodiny celkem 2. pol. 14 932 

Z toho neomluvené hodiny celkem 2. pol. 1 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    



10. Integrovaní žáci na ZŠ 

 

11. Pedagogičtí pracovníci na ZŠ 

 

12. Další vzdělávání ped. pracovníků 

 

 

     

Počet žáků na škole 346 

Z toho sluch. postiž. 1 

Z toho zrakově postiž. 0 

Z toho vady řeči 0 

Z toho tělesně postiž. 0 

Z toho vývoj. poruchy učení a chování 70 

Z toho autisté 0 

Z toho kombinované postiž. 0 

Celkový počet PP fyzicky 30 

Počet PP s odbornou kvalifikací 27 

Počet účastníků akce dle vyhl. Č. 317/2005 Sb. 77 

Počet účastníků ostatních akcí   25 

Průměr vzdělávacích akcí na jednoho PP 3,4 

V ý r o č n í  z p r á v a  

o  č i n n o s t i   

v e  š k o l n í m  r o c e  

2 0 1 3 / 2 0 1 4    
























	Výroční zpráva 2014.pdf
	vyrocni_zprava_2014_priloha
	Výroční zpráva 2014.pdf
	Inspekční zpráva




